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홢 - ' : Overført. ... 33,672 Kr. 
nærmest ved Indgangen. Og hvad enten det er denne Temperatur- 홢 
vekslen eller Fugtighed alene, der er Aarsag dertil, lider denne Sam- 
ling i allerhøjeste Grad af den Ulempe, at Staaltraadene, hvormed. 
Skeletdelene holdes sammen, ruste Over. Denne Ulempe, som i den 
egentlige Museumsbygning er ganske underordnet, er her en stadig 
Plage; det er næsten ugørligt at holde disse Skeletter i fuldkommen 
Orden. Dertil kommer, at Trækket i Skorstenene aabenbart hyppigt 
er utilstrækkeligt; Røg og Kulos er i hvert Fald ikke sjældne og 
bidrage ikke blot til at genere Publikum, men ogsaa til at sværte 
Skeletterne og Lokalet. Endelig turde den nuværende Opvarmning 
være mere brandfarlig, end heldigt er, hvortil kommer, at der i nogle 
Rum ved Siden af Samlingen findes de Kuloplag, hvorfra Kakkel- 
ovnene forsynes. 

En Ændring i Opvarmningen er derfor nødvendig, men kan 
ikke iværksættes ved Hjælp af Museumsbygningens Varmeapparat, 
idet Hvalkælderens Afstand fra Museet og Niveauforskellen fra dette 
samt andre Forhold udelukke en Opvarmning fra Museets Kedel. 
Derimod kan Hvalkælderen tilligemed dens Forstue opvarmes ved 
Hjælp af Rørledninger fra Universitetsbygningens nye Varmeapparat. 
Disse *Ledninger, kunde da forsynes med 4 Ribbe-Ovne, dækkede af 
Skærme, i det store Hovedrum, 2 i hver Ende af Rummet, og 1 
Ribbeovn i Forstuen. Et  saadant Apparat vil kunne anbringes, uden 
at den i Forvejen overordentlig knebne Plads vilde blive indskrænket 
(snarest vil der vindes lidt Plads i Nærheden af Indgangen), og uden 
at det bliver nødvendigt at foretage nogen gennemgribende eller be- 
kostelig Omflytning. Ved en saadan Ordning ville de foran nævnte . 
Mangler blive afhjulpne, og det vil blive lettere at benytte denne Del 
af Museet i videnskabeligt Øjemed; for Tiden er et længere Ophold 
i denne Samling ved Vintertid nærmest sundhedsfarlig. Ifølge tilveje- 
bragte Overslag vil Installation af et Varmeapparat som anført med- 
føre en Udgift af 6,175 Kr., medens der til Brændselsforbrug maa 
anslaas en aarlig Udgift af 350 Kr. Forslag til Bevilling af dette 
sidstnævnte Beløb er optaget under Udgiftspost 9. b. 2. Den fore- 
slaaede Foranstaltning er anbefalet af Konsistorium, Museumsraadet 
for det zoologiske Museum og den kongelige Bygningsinspektør. 

11. . - Til Indretning af Vandklosetter i Universitetsbygningen 홢. 4,250 홢 
Konsistorium har henledet Opmærksomheden paa den lidet 

tidssvarende Tilstand, hvori Retiraderne paa Universitetet befinder 
sig. De for Studenterne bestemte Retirader lade i hygiejnisk Hen- 
seende meget tilbage at ønske, og der findes ikke særlige Anstalter 
for de kvindelige Studerende. Ogsaa det for Universitetslærerne be- 
stemte Rum i Hovedbygningen samt de i det filologisk-historiske 
Laboratorium anbragte Klosetter ere i højeste Grad utilfredsstillende. 
Der foreslaas derfor anbragt 2 Vandklosetter i Rummet over Porten 
nærmest Nørregade samt ved Professorværelset i selve Universitets- 
bygningen, ligesom de daarlige Forhold i Vadskekælderen samtidig 
blive forbedrede ved Afløb fra dette Rum. 

37,922 Kr. 

Til 9. b. 1. Denne Konto er forhøjet med 1,100 Kr., dels paa Grund af for- 
øgede Skatter for enkelte af Ejendommene, særlig Ejendommene i Fredericiagade, 
dels under Hensyn til forhøjet Brandforsikring, navnlig for Landsbykirkerne. 

Til 9. b. 2. Denne Konto er forhøjet med 350 Kr. i Anledning af det under 
Udgiftspost 9. a. 2. fremsatte Forslag om Installation af et Varmeapparat i Hval- 
samlingens Lokaler i Universitetsbygningen, jfr. den ved dette Forslag givne 'Forklaring. I 

Til 9. b. 3. og 4. Som i Finansloven for 1904-05. 


